
 

 

 

ISTITUTO d’ISTRUZIONE SUPERIORE L. COSTANZO  

Viale Stazione, n. 70, 88041 DECOLLATURA (CZ) - Tel. Segreteria 0968 63309-61377  
C.F. 99000720799 - czis00300n@istruzione.it – czis00300n@pec.istruzione.it – 

www.iiscostanzodecollatura.edu.it 

 

 

 

 

Liceo  Scientifico 
Viale stazione 

88041 Decollatura 

Telefono 

0968/63309-61377 
C.M. CZPS003014 

Professionale  

Servizi Socio-sanitari  

Servizi per l’Agricoltura,  

Contrada Scaglioni 

88049 Soveria Mannelli 

Telefono 0968/662086 

C.M. CZRA00301N 

Tecnico Informatico 
Via Colonnello De Franco 

88049 Soveria Mannelli 

Telefono 0968/662954 
C.M. CZTF003016 

Professionale  

Odontotecnico, Ottico  

Servizi per l’Agricoltura 
Contrada Savutano 

88046 Lamezia Terme 

Telefono 0968/439047 

C.M. CZRA00303Q 

1a Azienda agraria 
Contrada Scaglioni di 

Soveria Mannelli 

2a Azienda agraria 
Contrada Savutano 

Lamezia Terme 

 

Determina a contrarre per adesione all'Accordo Quadro Consip "Fuel Card 1" per la fornitura di carburante  

per autotrazione dietro presentazione di Fuel Card 1 - CIG AQ. 7528383A2D – CIG 81373891D6. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Visto il D.I. 129/2018,  

- Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici); 

- Visto il Decreto D.lgs 50/2016, art. 36 c.2 lett.a) relativo all’affidamento diretto anche previa 

consultazione di due o tre operatori ; 

- Viste le norme di utilizzo delle funzioni Consip (MEPA OD, RDO e Trattative dirette con unico 

operatore);  

- Visto il Regolamento d’Istituto approvato con delibera del C.d.I. n.8 del 21/12/2018 e ss.mm. che 

disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisizione dei beni  servizi e lavoro; 

- Considerato che l’IIS Costanzo deve procedere all’acquisizione dei beni e servizi e lavoro per 

conseguire gli obiettivi istituzionali di istruzione e formazione previsti dal relativo Progetto o Attività 

inseriti nel programma annuale e nel P.T.O.F.; 

Premesso che: 

Il parco mezzi amministrato dall’IIS Costanzo di Decollatura è dotato, tra gli altri, dei seguenti mezzi in 

dotazione: 

 
Numero 

di serie 

Targa Tipologia 

Veicolo 

Marca e 

Modello 

Alimentazione Reparto si 

assegnazione 

del veicolo 

1 DS198TN Fiorino Fiat  Disel I.S. “L. Costanzo” 

2 BL494LH Scuolabus Fiat Iveco Disel I.S. “L. Costanzo” 

 

Considerato che il D.L. 6 luglio 2012, n. 95, art. 1, c.7, convertito con modificazioni dalla L.7 agosto 2012, 

n. 135, dispone che le amministrazioni pubbliche, relativamente alle categorie merceologiche energia 

elettrica, gas, carburanti rete e carburanti extra-rete, combustibili per riscaldamento, telefonia fissa e 

telefonia mobile, sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi 

a disposizione da Consip S.p.A. e dalle centrali di committenza regionali di riferimento, ovvero 

utilizzando i sistemi telematici di negoziazione messi a disposizione dai soggetti sopra indicati; 

Rilevato che la Consip ha reso disponibile sul proprio sito “Acquistinretepa.it” il nuovo Accordo 

Quadro per la fornitura di carburante per autotrazione dietro presentazione di fuel card, denominato “Fuel 

Card 1”, aggiudicato a Kuwait Petroleum Italia S.p.A. e ad Italiana Petroli S.p.A.; 

Tenuto conto che la durata dell'AQ è di 30 mesi, fino al 24 luglio 2021, e la durata dei contratti 

attuativi stipulati dalle singole amministrazioni è fissata dalla data di emissione dell'ordinativo di 

fornitura fino al 36° mese calcolato dalla data di attivazione dell’AQ e pertanto fino al 24 gennaio 

2022; 

Viste le modalità di scelta del fornitore indicate dall'AQ, previste in particolare sub art. 3, comma 6, 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE LUIGI COSTANZO
C.F. 99000720799 C.M. CZIS00300N
AOO_CZIS00300N - Area organizzativa omogenea

Prot. 0009001/U del 12/12/2019 12:50:27

mailto:czis00300n@istruzione.it
mailto:czis00300n@pec.istruzione.it


 

 

 

ISTITUTO d’ISTRUZIONE SUPERIORE L. COSTANZO  

Viale Stazione, n. 70, 88041 DECOLLATURA (CZ) - Tel. Segreteria 0968 63309-61377  
C.F. 99000720799 - czis00300n@istruzione.it – czis00300n@pec.istruzione.it – 

www.iiscostanzodecollatura.edu.it 

 

 

 

 

Liceo  Scientifico 
Viale stazione 

88041 Decollatura 

Telefono 

0968/63309-61377 
C.M. CZPS003014 

Professionale  

Servizi Socio-sanitari  

Servizi per l’Agricoltura,  

Contrada Scaglioni 

88049 Soveria Mannelli 

Telefono 0968/662086 

C.M. CZRA00301N 

Tecnico Informatico 
Via Colonnello De Franco 

88049 Soveria Mannelli 

Telefono 0968/662954 
C.M. CZTF003016 

Professionale  

Odontotecnico, Ottico  

Servizi per l’Agricoltura 
Contrada Savutano 

88046 Lamezia Terme 

Telefono 0968/439047 

C.M. CZRA00303Q 

1a Azienda agraria 
Contrada Scaglioni di 

Soveria Mannelli 

2a Azienda agraria 
Contrada Savutano 

Lamezia Terme 

 

punto 2, le quali prevedono, come regola generale, che “le Amministrazioni la cui attività operativa 

interessi più provincie affideranno l’appalto specifico all’Aggiudicatario che ha ottenuto in fase di gara il 

punteggio complessivo più elevato relativamente alle proprie provincie di interesse”, salvo, tra gli altri, 

il caso di distanza stradale del più vicino punto vendita del primo in graduatoria nella provincia di 

interesse maggiore o uguale a 2 km rispetto al  più vicino punto vendita dell'Aggiudicatario che segue 

in graduatoria nella medesima provincia; 

Dato atto che l’attività operativa interessa i comuni limitrofi di Decollatura e Soveria Mannelli; 

Visto il file Punteggi per Provincia.xls, pubblicato sul sito dell’accordo quadro, nel quale sono 

riportati, per ciascun aggiudicatario e ciascuna Provincia, il punteggio complessivo ottenuto da ciascun 

aggiudicatario in fase di gara; 

Rilevato che l'Aggiudicatario che ha ottenuto il punteggio più alto per la provincia di Catanzaro è Kuwait 

Petroleum Italia S.p.A., con 0,6000  punti contro 0,5500 punti ottenuti da Italiana Petroli S.p.a  

Evidenziato  che per quanto riguarda Kuwait Petroleum Italia S.p.a. il più vicino punto vendita presente 

nella lista dei punti convenzionati è ubicato a circa 1 km di distanza dalla sede IPSASR di Soveria 

Mannelli e a 6 Km da Decollatura; 

Accertato dunque che sussistono i presupposti per la scelta del fornitore; 

Ritenuto pertanto, opportuno aderire all’Accordo Quadro “FUEL CARD 1” – Lotto unico mediante 

l’emissione di un ordine diretto sulla piattaforma acquistinretepa di CONSIP a favore del fornitore 

Kuwait Petroleum Italia S.p.a. 

Preso atto che le condizioni economiche dell'Accordo Quadro prevedono l'applicazione da parte di 

Kuwait Petroleum Italia S.p.a. di uno sconto sul Prezzo Consigliato del carburante, con fatturazione mensile 

e pagamento a 30 giorni dal ricevimento della fattura; 

Stimata la spesa per acquisto di carburante tramite fuel card per la durata del contratto (Dicembre 

2019 – giugno 2021) in Euro 10.000,00, sulla base della consistenza del parco mezzi e dell'andamento della 

spesa storica relativa agli ultimi tre anni; 

Dato atto che per l’adesione all’Accordo Quadro “FUEL CARD 1” – Lotto unico” è stato acquisito il 

CIG derivato 81373891D6; 

Considerato che il possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del Codice dei Contratti Pubblici in 

capo alla Kuwait Petroleum Italia S.p.a sono già stati accertati da Consip all’atto 

dell’aggiudicazione; 

Dato atto che il contratto verrà perfezionato mediante l'invio dell'ordinativo di fornitura tramite il 

portale AcquistinretePA di Consip; 

DISPONE 
per tutte le motivazioni esposte nella premessa, che forma parte integrante del dispositivo: 

1. di affidare a Kuwait Petroleum Italia S.p.a. Viale Dell’Oceano Indiano n.13, Roma,              

C.F. 00435970587, P.IVA 00891951006, la fornitura di carburante tramite fuel card per gli 

automezzi assegnati, in adesione all'Accordo Quadro “Fuel card 1” stipulato da Consip con lo 

stesso fornitore, a far data dall'ordinativo di fornitura fino a giugno 2021; 

2.  di dare atto che la spesa relativa ai consumi sarà impegnata con appositi provvedimenti sui 

competenti capitoli di bilancio, successivamente alla formalizzazione del contratto; 

                          Il Dirigente Scolastico 

(Dott. Antonio Caligiuri) 
                                                                                         Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c. 2 D.lgs n.39/93 

        

mailto:czis00300n@istruzione.it
mailto:czis00300n@pec.istruzione.it

